



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00024/24

Data: 09/01/2024

Abertura: 09/01/2024

Encerramento: 25/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	080.685.041	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - RENDIMENTO M 30	30	73,17	2.195,10
2	080.685.042	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - RENDIMENTO M 60	60	263,33	15.799,80
3	095.766.009	ARAME FARPADO - ROLO 200 METROS	50	341,67	17.083,50
4	095.766.006	Arame Galvanizado fio 12	50	26,33	1.316,50
5	095.766.007	Arame Recozido fio 16	50	20,00	1.000,00
6	056.372.233	ARGAMASSA ACI - COR CINZA - SACO 20 KG	500	15,10	7.550,00
7	056.372.234	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	500	23,33	11.665,00
8	056.372.235	ARGAMASSA ACIII - SACO 20 KG	300	33,67	10.101,00
9	053.347.021	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I 50	50	13,33	666,50
10	053.347.022	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I 50	50	16,17	808,50
11	053.347.023	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I 50	50	35,50	1.775,00
12	062.437.008	Extensão Elétrica cabo paralelo 10 Mt 03 tomadas 10 A	15	36,33	544,95
13	059.417.070	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PARALELO 15 MT 03 TOMADAS 15	15	54,67	820,05
14	053.349.065	Fechadura - material: caixa aço, acabamento superficial cromado 24	24	49,33	1.183,92
15	053.349.066	Fechadura de Sobrepor - tipo caixão - com batente - material: aç 10	10	22,00	220,00
16	055.362.160	Forro de Madeira Pinus	300	54,33	16.299,00
17	056.369.006	Forro para Teto, em PVC	500	29,33	14.665,00
18	071.632.014	Gabinete Para Pia de Cozinha, em Aço, Tam. 1,20 Mt.	8	415,00	3.320,00
19	053.345.018	Grampos de cerca em aço 19x11	100	19,67	1.967,00
20	045.300.113	Lavatório Suspenso - 32x42x16,50 cm (alt. x larg. x prof.) - em ce 10	10	206,33	2.063,30
21	056.365.050	Ligante para Assentamento de Tijolos e Reboco - 18 L	150	186,67	28.000,50
22	056.372.236	LINHA PEDRIRO - TIPO TRANÇADA - TAMANHO 100 M	20	10,83	216,60
23	053.351.012	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 100 120	120	3,60	432,00
24	053.351.013	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 150 120	120	3,60	432,00
25	053.351.014	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 180 120	120	3,60	432,00
26	053.351.015	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 220 120	120	3,60	432,00
27	053.351.016	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 320 120	120	3,60	432,00
28	053.351.017	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão 60 120	120	3,60	432,00
29	053.351.018	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão 120	120	1,57	188,40
30	053.351.019	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão 120	120	1,57	188,40
31	053.351.020	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão 120	120	1,57	188,40
32	053.351.021	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão 120	120	1,57	188,40
33	053.351.022	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão 120	120	1,57	188,40
34	053.349.067	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 100 120	120	1,57	188,40
35	053.349.071	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 150 120	120	1,57	188,40
36	053.349.068	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 180 120	120	1,57	188,40
37	053.349.069	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 220 120	120	1,57	188,40
38	053.349.070	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 320 120	120	1,57	188,40
39	053.351.026	LIXA - REDONDA PARA FERRO 180 MM - GRÃO 60 A 180	120	5,33	639,60
40	083.702.018	Lona Plástica Preta - 10m de largura - 200 micras	500	31,67	15.835,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00024/24

Data: 09/01/2024

Abertura: 09/01/2024

Encerramento: 25/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	083.702.014	Lona Plástica Preta - 4m de largura - 150 micras	500	10,63	5.315,00
42	083.702.015	Lona Plástica Preta - 6m de largura - 150 micras	500	12,13	6.065,00
43	083.702.016	Lona Plástica Preta - 8m de largura - 150 micras	200	16,90	3.380,00
44	047.309.014	Mangueira Para Jardim ½ Siliconada	200	5,33	1.066,00
45	080.682.103	MASSA CORRIDA PVA - ACABAMENTO BRANCO COM RENDI	80	94,67	7.573,60
46	053.341.021	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 / 110 - COM BORRACHA E ARRU	50	122,67	6.133,50
47	056.366.034	Piso cerâmico - classe A - classe de abrasão PEI 5 - padrão visu	800	32,33	25.864,00
48	056.366.032	Piso cerâmico - classe de abrasão PEI 4 - padrão visual brilhante	500	34,33	17.165,00
49	051.329.112	PONTEIRO REDONDO DE 3/4 X 8"	10	24,17	241,70
50	056.372.184	Porta de Madeira Imbuia encabeçada - folha de núcleo sarrafead	30	238,33	7.149,90
51	056.372.185	Porta de Madeira Imbuia encabeçada - folha de núcleo sarrafead	30	238,33	7.149,90
52	053.345.019	Prego em aço com cabeça 15x18	80	22,67	1.813,60
53	053.345.033	Prego em aço com cabeça 18x27	80	20,33	1.626,40
54	053.345.020	Prego em aço com cabeça 19x36	80	20,33	1.626,40
55	053.345.032	Prego em aço com cabeça 20x42	80	20,33	1.626,40
56	053.345.021	Prego em aço com cabeça 20x48	80	20,33	1.626,40
57	053.345.022	Prego em aço com cabeça 25x72	80	27,50	2.200,00
58	053.341.022	PREGO TELHEIRO 18 X 30 - COM BORRACHA E ARRUELA - F	80	17,33	1.386,40
59	052.337.046	PRUMO - MATERIAL PVC - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: I	10	34,13	341,30
60	051.328.032	Regua para pedreiro	10	52,33	523,30
61	056.365.059	REJUNTE FLEXÍVEL USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDU	200	38,33	7.666,00
62	056.366.028	Revestimento cerâmico - classe de abrasão PEI 3 - padrão visual	800	31,17	24.936,00
63	051.328.089	Serrinha de cortar ferro	20	12,17	243,40
64	047.310.280	Sifão Sanfonado Universal - entrada 7/8", 1¼ e 1½ - Saída DN 3	30	8,67	260,10
65	047.310.250	Tampa para válvula de tanque 1/2 pol. - Material Plástico Polipro	12	1,60	19,20
66	045.304.008	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	20	68,00	1.360,00
67	079.680.104	Tela de sombreamento	200	7,30	1.460,00
68	056.369.014	Telha 244 X 1,10 - 5 mm	500	88,00	44.000,00
69	056.369.017	TELHA 244 X 50 - 2 MM	500	30,33	15.165,00
70	056.369.011	Telha paulistinha	5.000	2,85	14.250,00
71	056.369.012	Telha romana	12.000	2,73	32.760,00
72	056.369.013	Telhão para comunheira	4.000	3,00	12.000,00
73	056.369.018	TIJOLO BAIANO 1ª QUALIDADE - TAM 20 X 35 X 15	40.000	2,52	100.800,00
74	056.365.051	Tijolo baiano 1ª Qualidade - tam 20 x 20 x 10	40.000	1,73	69.200,00
75	056.372.035	Trena 5 Mt	5	17,33	86,65
76	056.372.242	TORNEIRA ELETRICA 4 TEMPERATURAS - COM BICA ALTA E	10	183,33	1.833,30
77	056.367.047	TORNEIRA PARA COZINHA BICA MOVEL DE PAREDE ¼, EM	10	72,00	720,00
78	056.367.048	TORNEIRA COZINHA MESA BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA EM A	10	72,00	720,00
79	056.367.049	TORNEIRA BICA MÓVEL MESA BANHEIRO ALAVANCA COM	125	68,63	1.715,75
80	045.300.097	Vaso Sanitário com caixa acoplada - cor branca - formato oval - a	20	453,33	9.066,60



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00024/24

Data: 09/01/2024

Abertura: 09/01/2024

Encerramento: 25/01/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	056.372.237	VERGALHÃO ¼ - CA-50 - BARRA 12M - 056.372.237	300	28,67	8.601,00
82	056.372.238	VERGALHÃO ½ - CA-50 - BARRA 12M - 056.372.238	300	98,33	29.499,00
83	056.372.239	VERGALHÃO 3/16 - CA-60 - BARRA 12M	300	15,67	4.701,00
84	056.372.240	VERGALHÃO 3/8 - CA-60 - BARRA 12M	300	63,00	18.900,00
85	056.372.241	VERGALHÃO 5/16 - CA-60 - BARRA 12M	300	40,00	12.000,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			113.724	4.496,18	672.048,62

TOTAL

113.724

4.496,18

672.048,62